Animadvertendum tamen est hos Sacrarum Litterarum Patrumque eclogarios, hisque similes non paucos quos non rettulimus, quamvis luculenter testentur Iesum Christum sensuuin commotionibus affectibusque fuisse praeditum, atque idcirco humanam assumpsisse naturam ut sempiternae nostrae consuleret saluti, nihilo secius numquam hos eosdem affectus ad physicum cor eius ita ref erre, ut illud infiniti amoris eius symbolum aperte indicent. Atsi Evangelistae ceterique sacri scriptores Redemptoris nostri cor, vivax ac sentiendi facultate haud minus quam no strum praeditum, et ob varios animi motus et affectus duplicisque voluntatis eius caritatem flagrantissimam, palpitans et micans manifesto non describunt, nihilominus divinum eius amorem ac sensuum commotiones, quae cum eo coniunguntur, saepe in sua luce ponunt: hoc est desiderium, laetitiam, aegritudinem, timorem et iram, prouti ex eius ore, verbis, gestu manifestantur. Adorandi Servatoris nostri vultus praesertim index ac veluti speculum fidelissimum profecto fuit eorum affectuum, qui cum animum vario modo commoverent, quasi reciprocantes undae sanctissimum Cor eius attingebant ac pulsando excitabant. Etenim hanc ad rem id valet, quod de humana psychologia et de iis quae inde consequuntur, Angelicus Doctor, communi experientia edoctus, animadvertit: «*Perturbatio irae usque ad exteriora*

⁴¹ cfr. *1 Cor.* 1, 23

⁴² *Hebr.* 2, 11-14; 17-18

⁴³ *Apol* 21, 13: *PG* VI, 465

⁴⁴ *Epist.* 261, 3: *P G* XXXII, 972

⁴⁵ *In Io.* Homil. 63, 2: *PG* LIX, 350

⁴⁶ *De fide ad Gratianum*, II, 7, 56: *PL* XVI, 594

⁴⁷ cfr. *Super Matth.* XXVI, 37: *PL* XXVI, 205

⁴⁸ *Enarr. in Ps. LXXXVII*, 3: *PL* XXXVII, III

⁴⁹ *De Fide Orth.* III, 6: *PG* XCIV, 1006

⁵⁰ *Ibid.* III, 20: *PG* XCIV, 1081

membra perducitur; et maxime ad illa membra in quibus expressius relucet vestigium cordis, sicut in oculis et in facie et in lingua»⁵¹.

Quamobrem iure meritoque Incarnati Verbi Cor praecipuus consideratur index et symbolus triplicis illius amoris, quo Divinus Redemptor Aeternum Patrem hominesque universos continenter adamat. Symbolus nempe est divini illius amoris, quem cum Patre et Spiritu Sancto communicat, sed qui tamen in ipso tantum, utpote in Verbo, quod caro factum est, per caducum et fragile humanum corpus nobis manifestatur, quandoquidem «*in ipso inhabitat omnis plenitudo divinitatis corporaliter*»⁵². Symbolus praeterea est incensissimae illius caritatis, quae, eius in animum infusa, humanam ditat Christi voluntatem, et cuius actus duplici scientia perfectissima collustratur et dirigitur, hoc est beata et indita vel infusa⁵³. Ac denique idque modo magis naturali ac directo - sensibilis quoque affectus symbolus est, cum Iesu Christi corpus, in sinu Virginis Mariae Spiritus Sancti opera formatum, sentiendi percipiendique vi polleat perfectissima magis utique quam cetera omnia hominum corpora⁵⁴.